
 
 

UCHWAŁA NR VII/4/8/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaliczenia odcinków dróg krajowych na terenie Miasta Gliwice oraz Miasta Częstochowa 
do kategorii dróg wojewódzkich 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 566), art. 6 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 320), działając w porozumieniu z ministrem właściwym 
do spraw transportu oraz obrony narodowej 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zalicza się następujące odcinki dróg krajowych na terenie Miasta Gliwice do kategorii dróg 
wojewódzkich: 

a) odcinek drogi krajowej nr 78 – Drogowa Trasa Średnicowa (od ul. Orlickiego do al. Jana Nowaka-
Jeziorańskiego), 

b) odcinek drogi krajowej nr 88 – Drogowa Trasa Średnicowa (od ul. Orlickiego do autostrady A 1), zgodnie 
z mapą stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zalicza się następujące odcinki dróg krajowych na terenie Miasta Częstochowa do kategorii dróg 
wojewódzkich: 

a) odcinek drogi krajowej nr 1 – al. Wojska Polskiego (od węzła Częstochowa Północ do ulicy Warszawskiej), 

b) odcinek drogi krajowej nr 43 – ul. św. Rocha (od granicy miasta/węzła Częstochowa Jasna Góra 

do ul. Okulickiego), 

c) odcinek drogi krajowej nr 46 – al. Jana Pawła II (od al. Armii Krajowej do al. Wojska Polskiego), zgodnie 
z mapą stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zaliczenie odcinków dróg, o których mowa w § 1, do kategorii dróg wojewódzkich następuje pod 
warunkiem równoczesnego pozbawienia kategorii dróg krajowych tych odcinków dróg stosownym 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2024 r.

Poz. 5939



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 
 
 

Jacek Jarco 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5939



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/4/8/2024

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5939



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/4/8/2024

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5939


	UCHWAŁA NR VII/4/8/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-09-06T06:27:55+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




